

**ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE XANXERE**

CNPJ: 83.828.285/0001-80
Rua Rui Barbosa, 238
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo: 1/2018
Processo de Licitação: 1/2018
Data do Processo: 13/03/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE XANXERÊ, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO C DESTA EDITAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Abril de 2018, às 18:12 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2018, Licitação nº 1/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 27 - DENTAL-XAN COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Saco plástico lixo 5 litros 50un de polipropileno e em conformidades com as normas da ABNT	UNI	30,00	pack rol	0,0000	6,49	194,70
2	Saco plástico lixo 15 litros largura 25 altura 50, 50un de polipropileno e em conformidades com as normas da ABNT	ROL	30,00	pack rol	0,0000	11,88	356,40
3	Saco plástico lixo 50L largura 63, altura 80, 50un de polipropileno e em conformidade com as normas da ABNT	ROL	40,00	pack rol	0,0000	13,30	532,00
4	Saco plástico lixo 100L, largura 75, altura 105 pct 25un de polipropileno e em conformidade com as normas da ABNT	ROL	20,00	pack rol	0,0000	13,30	266,00
8	Refil para sabonete líquido embalagem de 800 ml para saboneteira dosadora.	UNI	28,00	premise	0,0000	7,85	219,80
15	Álcool 70%: frasco de 1 litro	LT	20,00	mega	0,0000	5,48	109,60
18	Álcool gel 500 ml	UNI	20,00	mega	0,0000	5,48	109,60
21	Luva -p/ procedimento tamanho M caixa c/100	CX	6,00	supermax	0,0000	19,90	119,40
29	Café em pó tradicional torra clássica embalado auto vácuo com 500 gramas.	UNI	80,00	melita	0,0000	12,44	995,20
36	Copos descartáveis para água de 180 ml caixa com 2.500 unidades.	CX	10,00	copolev	0,0000	81,95	819,50
37	Copo descartável para cafezinho de 80 ml com 2.500 unidades.	CX	10,00	copomais	0,0000	69,00	690,00
38	Copo descartável para água de 300 ml com 2.000 unidades.	CX	10,00	copolev	0,0000	100,00	1.000,00
39	Copo térmico de 180 ml caixa com 1000 unidades.	CX	10,00	copobr	0,0000	149,00	1.490,00
40	Papel toalha branco luxo, com duas dobras 23x2 100 % celulose, fardos com 1.000 unidades.	PCT	100,00	bela vista	0,0000	7,75	775,00
Total do Participante ----->							7.677,20

Participante: 267 - SUPERMERCADO AMADEU LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	GUARDANAPOS 22X23CM, PCT COM 50 UN, FOLHA SIMPLES, ALTA QUALIDADE.	PCT	50,00	SORELLA	0,0000	1,62	81,00
10	Papel higiênico neutro branco macio com 30 metros, fardo com 16 pacotes de 4 rolos cada pacote, folha dupla 100% celulose virgem extra branco	FRD	10,00	DOBLE	0,0000	75,75	757,50
12	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO PLASTICO DE 300 ML COM PÓ MINERAL E MICROPARTICULAS	UNI	30,00	GOTA LIMPA	0,0000	6,94	208,20
17	Alvejante com cloro ativo (1 litro)	LT	20,00	Q BOA	0,0000	6,99	139,80
20	Cera líquida super concentrada para piso incolor 1 Litro	UNI	4,00	INGLEZA	0,0000	7,50	30,00
23	BOM AR AEROSOL: Descrição: BOM AR AEROSOL 360 ML. Lavanda ou Flores do Jardim)	UNI	28,00	ULTRA FRESH	0,0000	8,55	239,40
26	TERMICA PRESSÃO DE INOX 1,8 L, EM AÇO ESCOVADO	UNI	3,00	TERMOLAR	0,0000	87,70	263,10
31	Erva mate de boa qualidade pacote de 01 kg.	KL	30,00	XANXERÊ	0,0000	8,99	269,70
34	Suco concentrado para refresco caixa com 15 envelopes com 25 gramas cada nos sabores: Abacaxi, Tangerina, Laranja, Limão e Uva.	CX	40,00	APTI	0,0000	16,50	660,00
47	BALAS PACOTE 600 GRAMAS NOS SABORES GENGIBRE E MEL, BANANA, CAFÉ E IOGURTE	PCT	50,00	SOBERANA	0,0000	7,30	365,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE XANXERE**

CNPJ: 83.828.285/0001-80
Rua Rui Barbosa, 238
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2018 - PR

Processo Administrativo: 1/2018
Processo de Licitação: 1/2018
Data do Processo: 13/03/2018

Folha: 2/3

Participante: 267 - SUPERMERCADO AMADEU LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	BALA PACOTE 600 GRAMAS RECHEADAS CHOCOLATE, MENTA, TRUFA E LEITE	PCT	30,00	BUTTER TOFFES	0,0000	13,46	403,80
Total do Participante ----->							3.417,50

Participante: 268 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Multi Floral galão com 05 litros	GL	4,00	LAR	0,0000	17,90	71,60
7	Detergente Rosa Para chão (desincrustaste Alcalino) galão com 05 litros	GL	4,00	LAR	0,0000	24,90	99,60
9	Pedra sanitária para banheiros (redondas)	UNI	180,00	GIOCA	0,0000	1,43	257,40
13	Esponja de limpeza dupla face, 110mmx75mmx12ml	UNI	20,00	FORTLIMP	0,0000	2,24	44,80
14	Multi uso: limpador de uso geral (500ml).	UNI	20,00	GIOCA	0,0000	4,40	88,00
16	Sabão em pó embalagem de 1kg, composição: dodecilbenzeno, sulfato de sódio, carga, alcalinizante, agente de suspensão, sequestrante, branqueador óptico, pigmento (ci 74.160), perfume e umidade.	KL	5,00	ASSIM	0,0000	6,99	34,95
19	Rolo de espuma com cabo com a parte verde em baixo.	UNI	3,00	LOCATELI	0,0000	14,90	44,70
22	Vassoura de nylon com cabo de ótima qualidade	UNI	3,00	LOCATELI	0,0000	12,90	38,70
24	Rodo de borracha dupla tamanho 40 cm de largura com cabo de madeira.	UNI	2,00	LOCATELI	0,0000	9,90	19,80
25	Pano para tirar pó 100% algodão, flanela de tamanho 28X35cm.	UNI	20,00	LEMOAR	0,0000	3,49	69,80
27	Bolsa branca de algodão para limpar vidros. De 1ª qualidade.	UNI	5,00	FLABOM	0,0000	3,99	19,95
28	COPO DE VIDRO DE 340 ML, CAIXA COM 24 UN. ESTILI LONG DRINK BAR, ALTURA ENRE 12 E 15 CM, DIÂMETRO 7 CM.	CX	1,00	NADIR	0,0000	118,80	118,80
30	Coador de Café de papel tamanho 103 caixa com 30 unidades	UNI	25,00	SALLA	0,0000	3,05	76,25
32	Açúcar refinado pct 5KG.	PCT	30,00	CARARVELAS	0,0000	14,93	447,90
33	Papel toalha picotada com 60 folhas tamanho 19cmx22cm pacote com 02 unidades.	PCT	40,00	SORELLA	0,0000	3,57	142,80
35	Chá de diversos sabores caixa com 10 sachês (cidreira, erva doce, pêssego, maçã com canela, camomila), com arruma natural da fruta.	CX	200,00	CHINA	0,0000	1,55	310,00
44	LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	5,00	BOMBRIL	0,0000	3,48	17,40
45	BOLACHA PACOTE 330 GRAMAS AMANTEIGADAS SABOR LEITE COM GOTAS DE CHOCOLATE, LEITE E CHOCOLATE	PCT	100,00	MARILAN	0,0000	5,68	568,00
46	BOLACHA PACOTE 360 GRAMAS COQUETEL AGUA E SAL	PCT	100,00	ISABELA	0,0000	5,47	547,00
Total do Participante ----->							3.017,45

Participante: 269 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Detergente para pia 500 ml biodegrável	UNI	20,00	VALE VERDE	0,0000	1,69	33,80
41	Água mineral sem gás 500 ml fardo com 12 unidades PH máx 7,00 e Sódio Max 50,00.	FRD	350,00	IPUAÇÚ	0,0000	11,85	4.147,50
42	Água mineral com gás 500 ml fardo com 12 unidades PH máx 7,00 e Sódio Max 50,00.	FRD	350,00	IPUAÇÚ	0,0000	12,98	4.543,00
43	Bombona de Água 20 litros somente refil, PH Max 7,00 e Sódio	UNI	30,00	IPUAÇÚ	0,0000	13,85	415,50
49	AGUA MINERAL COPINHO SEM GÁS, COM 200 ML CAIXA COM 48 COPOS	CX	10,00	IPUAÇÚ	0,0000	27,90	279,00
Total do Participante ----->							9.418,80
Total Geral ----->							23.530,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2018 - PR

CNPJ: 83.828.285/0001-80
Rua Rui Barbosa, 238
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 1/2018
Processo de Licitação: 1/2018
Data do Processo: 13/03/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 5 de Abril de 2018

COMISSÃO:

SIDINEI MESNEROVICZ - - Pregoeiro(a)
EVERALDO JOSE GALVAGNI - - VICE PRESIDENTE
RONALDO JOSE POSSAMAI - - MEMBRO